（3）香港天域的主营业务演变情况

香港天域在其注册成立并合法存续期间，并未在香港开展任何实质经营业

务，仅曾经作为控股公司并持有和晶有限股权而存在。

（4）香港天域存续过程中的合法合规情况

根据香港夏骏何伟文律师事务所于 2011 年 3 月 24 日出具的《关于天域科技

有限公司的香港法律意见书》（经由中国委托公证人梁坤公证并经中国法律服务

（香港）有限公司转递），截至其法律意见书出具之日，香港天域并未牵涉任何

法院诉讼或仲裁或行政处罚，也没有任何文件或材料显示将出现任何情况，实际

或可能产生任何法院诉讼或仲裁或行政处罚。除香港天域正在进行的注销程序

外，其目前并未涉及任何性质的重大法律程序（包括清盘、破产、查封），并无

任何资料、文件或材料显示将出现有关情况，实际或可能对香港天域产生任何重

无锡和晶科技股份有限公司招股说明书

 1-1-58

大影响的法律程序。

香港天域的实际控制人陈柏林先生于 2011 年 6 月 1 日出具《承诺函》：“香

港天域科技有限公司（正在注销）系由本人控股的香港公司，目前正在注销程序

中。该公司存续期间，不存在违反香港法律法规的情形。”

（5）香港天域的注销原因

香港天域自设立以来除曾持有发行人股权外未从事实质的经营活动。由于其

目前已不再持有发行人股权，故全体股东决定将其注销。

经核查，保荐机构认为，香港天域根据香港法律合法设立；陈柏林、邱小斌

境外投资的行为合法、有效，并不存在违反有关境内自然人境外投资的法律法规

的情况；香港天域历史沿革和股权演变情况如前所述；香港天域并未在香港开展

任何实质经营业务，仅曾经作为控股公司并持有和晶有限的股权而存在；香港天

域存续过程中不存在违法违规情形；香港天域自设立以来除曾持有和晶有限股权

外未从事实质的经营活动，由于其目前已不再持股无锡和晶，故全体股东决定将

其注销。

经核查，发行人律师认为，香港天域根据香港法律合法设立并已告解散；陈

柏林、邱小斌境外投资的行为合法、有效，并不存在违反有关境内自然人境外投

资的法律法规的情况；香港天域存续期间不存在违反香港法律法规的情况。

除上述企业外，经核查，保荐机构认为，发行人实际控制人陈柏林曾经控制

的企业包括青岛迅隆、上海显盈、台州和泰，此三家公司均已依法注销，且存续

期间与发行人不存在同业竞争。

经核查，发行人律师认为，发行人实际控制人陈柏林曾经控制的青岛迅隆、

上海显盈、台州和泰均已依法注销，且存续期间与发行人不存在同业竞争。

（三）控股股东、实际控制人所持股份的质押或其他争议情况

发行人控股股东和实际控制人陈柏林先生持有的发行人股份不存在质押、冻

结和其他限制权利的情况，亦不存在权属纠纷。

无锡和晶科技股份有限公司招股说明书

 1-1-59

六、发行人有关股本情况

（一）发行人本次发行前后的股本情况

发行人本次发行前总股数为4,450万股，本次发行1,550万股，发行后总股数

为6,000万股，本次发行的股份占发行后总股数的比例为25.833%，具体情况如下

表：

发行前 发行后
序号 股份类别/股东名称

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

1 陈柏林 15,165,625 34.080% 15,165,625 25.276%

2 张晨阳 7,500,000 16.854% 7,500,000 12.500%

3 邱小斌 5,002,625 11.242% 5,002,625 8.338%

4 应炎平 4,233,750 9.514% 4,233,750 7.056%

5 先锋电器 3,125,000 7.022% 3,125,000 5.208%

6 马元俊 2,033,875 4.571% 2,033,875 3.390%

7 熊洁 1,875,000 4.214% 1,875,000 3.125%

8 徐宏斌 1,560,125 3.506% 1,560,125 2.600%

9 陈松林 882,000 1.982% 882,000 1.470%

10 汪进 421,500 0.947% 421,500 0.703%

11 陆晔 375,000 0.843% 375,000 0.625%

12 李艳红 316,125 0.710% 316,125 0.527%

13 周伟力 285,375 0.641% 285,375 0.476%

14 王大鹏 245,625 0.552% 245,625 0.409%

15 吴坚 235,750 0.530% 235,750 0.393%

16 陈玮 210,375 0.473% 210,375 0.351%

17 邬国雄 175,500 0.394% 175,500 0.293%

18 姚沁杰 175,500 0.394% 175,500 0.293%

19 吴红苗 165,625 0.372% 165,625 0.276%

20 陆建明 140,625 0.316% 140,625 0.234%

21 徐公云 125,250 0.281% 125,250 0.209%

22 席于行 124,875 0.281% 124,875 0.208%

23 赵昀驰 124,875 0.281% 124,875 0.208%

24 本次发行社会公众股 -- -- 15,500,000 25.833%

无锡和晶科技股份有限公司招股说明书

 1-1-60

合   计 44,500,000 100.000% 60,000,000 100.000%

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 陈柏林 15,165,625 34.080%

2 张晨阳 7,500,000 16.854%

3 邱小斌 5,002,625 11.242%

4 应炎平 4,233,750 9.514%

5 先锋电器 3,125,000 7.022%

6 马元俊 2,033,875 4.571%

7 熊洁 1,875,000 4.214%

8 徐宏斌 1,560,125 3.506%

9 陈松林 882,000 1.982%

10 汪进 421,500 0.947%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司任职情况

序号 姓名 持股数量（股） 在发行人处担任的职务

1 陈柏林 15,165,625 董事长

2 张晨阳 7,500,000 董事

3 邱小斌 5,002,625 董事、总经理

4 应炎平 4,233,750 监事会主席

5 马元俊 2,033,875 --

6 熊  洁 1,875,000 --

7 徐宏斌 1,560,125 董事、董事会秘书、财务总监

8 陈松林 882,000 --

9 汪  进 421,500 副总经理

10 陆  晔 375,000 --

（四）最近一年发行人新增股东的持股情况

最近一年发行人无新增股东。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东各自持股比例

无锡和晶科技股份有限公司招股说明书

 1-1-61

除陈松林先生与陈柏林先生为兄弟关系外，本次发行前各股东之间不存在关

联关系。本次发行前，陈柏林先生持有发行人 1516.5625 万股股份，持股比例为

34.080%；陈松林先生持有发行人 88.2 万股股份，持股比例为 1.982%。

（六）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承

诺

本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺见本招股说明

书“重大事项提示 二、（一）公司股东股份锁定承诺”。

七、内部职工股、工会持股、职工持股会持股、信托持股、

委托持股等情况

发行人未发行过内部职工股，不存在工会持股、职工持股会持股、信托持股、

委托持股或股东数量超过二百人的情况。

八、员工及其社会保障情况

（一）员工人数及变化情况

截至 2011 年 6 月 30 日，发行人（含子公司）共有员工 547 人。发行人报告

期内的员工人数变化情况如下表：

年度 期初人数（人） 期末人数（人）

2008年 307 512

2009年 512 443

2010年 443 600

2011年1-6月 600 547

（二）员工专业结构

截至 2011 年 6 月 30 日，公司员工的专业结构如下表：

人员类别 人数（人） 占员工比例（%）

行政管理人员 58 10.60%

无锡和晶科技股份有限公司招股说明书